

## สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน /งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนพร้อมวางท่อทางเข้าวัดหัวโพ หมู่ที่ 2

รายละเอียดโครงการ ถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 198 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 990 ตรม. พร้อมวางท่อ (ตามแบบอบต.หัวโพ กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.หัวโพ อ.บางแพ จ.ราชบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ราคาน้ำมัน 25 - 25.99

ลำดับที่	รายการ	งานจัดจ้าง	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน,ภาษี	รวมค่าก่อสร้างบาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	1,132,083.85	1.3607	1,546,128.46	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F 1.3607				
	เงินไขลวงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,546,128.46	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สิบหกสตางค์				

ขนาดหรือเนื้อที่งานทางจำนวน ตร.ม. 1,077.50 เฉลี่ย 1434.92 บาท/ตร.ม.

\*\*ราคาดังกล่าวนี้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการลงวันที่ 19 ต.ค.2560

และประกาศราคากิจจากนเบิกษา ลงวันที่ 14 พ.ย.2560 ข้อ 1ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์

และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพาน

และท่อเหลี่ยมและหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานชลประทาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสารณัฐ ศรีบุญเป็ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพิลาศลักษณ์ ปรีโยเอกสุด)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวดวงกมล มาตนาถ)

ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงถนนพร้อมวางท่อทางเข้าวัดหัวโพ หมู่ที่ 2  
 รายละเอียดโครงการ ถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 198 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 990 ตรม. พร้อมวางท่อ (ตามแบบอบต.หัวโพ กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.2 ต.หัวโพ อ.บางแพ จ.ราชบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หัวโพ อ.บางแพ จ.ราชบุรี  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม	ลบ.ม.	182.00	97.00	17,654.00	1.3607	24,021.79	24,021.79
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตถนนเดิม	ตร.ม.	82.00	70.00	5,740.00	1.3607	7,810.41	7,810.41
	1.3 งานรื้อเสาไฟแสงสว่างเดิม	ต้น	6.00	700.00	4,200.00	1.3607	5,714.94	5,714.94
	1.4 งานขนย้ายวัสดุเดิมทิ้ง	ลบ.ม.	182.00	11.14	2,027.48	1.3607	2,758.79	2,758.79
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง ถมท่อ	ลบ.ม.	280.00	20.53	5,748.40	1.3607	7,821.84	7,821.84
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	20.00	240.10	4,802.00	2.3607	11,336.08	11,336.08
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทางผิวทาง							
	3.1 งานรื้อผิวทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.			0.00	1.3607	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.			0.00	1.3607	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม(ทรายรองท่อ)	ลบ.ม.	67.50	369.61	24,948.81	1.3607	33,947.84	33,947.84
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก พร้อมบดทับ	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	53.88	402.61	21,690.72	1.3607	29,514.56	29,514.56
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	70.00	365.72	25,600.68	1.3607	34,834.84	34,834.84
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,077.50	337.96	364,151.90	1.3607	495,501.49	495,501.49
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	136.37	2,045.55	1.3607	2,783.38	2,783.38
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	75.00	96.65	7,248.75	1.3607	9,863.37	9,863.37
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	234.00	103.11	24,127.74	1.3607	32,830.62	32,830.62
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานปอกผัก คสล. ขนาดท่อ Ø 0.40 ม.	ลูก	25.00	4,659.68	116,492.00	1.3607	158,510.66	158,510.66
	5.2 งานทอกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	275.00	836.35	229,996.25	1.3607	312,955.90	312,955.90
	5.3 งานคอนกรีตถนนระบาย	ม.	359.00	573.08	205,735.72	1.3607	279,944.59	279,944.59
6	งานเปิดเตล็ด						-	-
	6.1 งานติดตั้งเสาไฟพร้อมสาย(ของเดิมให้ใช้ได้ป	ต้น	6.00	3,500.00	21,000.00	1.3607	28,574.70	28,574.70
	6.2 งานติดตั้งท่อประปาใหม่ ปรับปรุงอุปกรณ์ท่อ	งาน	1.00	20,000.00	20,000.00	1.3607	27,214.00	27,214.00
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	40.40	271.63	10,973.85	1.3607	14,932.12	14,932.12
	6.4 งานท่อPVCจุดรับน้ำ	จุด	10.00	450.00	4,500.00	0.3607	1,623.15	1,623.15
	6.5 งานปรับปรุงพื้นที่จุดเริ่มต้นโครงการ	L.S.	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3607	6,803.50	6,803.50
	6.6 งานติดตั้งกระจกโค้ง	L.S.	1.00	1,400.00	1,400.00	2.3607	3,304.98	3,304.98
	7.6 งานปรับปรุงฝาของประปาภูมิภาค	L.S.	1.00	2,000.00	2,000.00	3.3607	6,721.40	6,721.40
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง ไฟแสงสว่างป้องกันอุบัติเหตุ	L.S.	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3607	6,803.50	6,803.50
					1,132,083.85		TOTAL	1,546,128.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,546,128.46
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านห้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สิบหกสตางค์	1,546,128.46
ขนาดหรือเนื้อที่	1,077.50	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	1434.92	บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภาณุรัตน์ ศรีบุญเป็ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพิลาศลักษณ์ ปรียกสุด)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวดวงมล มาดนาค)

ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล